
令和 6年 10月吉日 

山形県理学療法士会会員 各位 

                                                  一般社団法人山形県理学療法士会 

                                                   会    長    岩井  章洋 

                                                        教 育 局 長   鈴木 栄三郎 

 

 

令和 6 年度生涯学習部研修会（後期研修）の申込締切延長のお知らせ 

 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、10月 20日（日）に後期研修者向け研修会を開催いたします。申込期限を 10 月 17 日（木）

まで延長いたしました。前期研修者、登録理学療法士の方もご参加いただけます。 

ご多用中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

 

記 

 

日時：令和 6年 10月 20日（日） 午前の部  9:00 ～ 12:10（受付  8:30 ～） 

                 午後の部 13:10 ～ 16:20（受付 12:40 ～） 

 

会場：山形県立保健医療大学 1階 理学療法評価実習室（山形県山形市上柳 260番地） 

 

内容：午前の部  9:00 ～ 12:10  「循環器疾患の評価と理学療法」 

         (休憩 10 分含む)   後期研修 C-3 内部障害系理学療法学④ 

                           講師 池田 浩旦 氏（介護老人保健施設ほのか） 

        12:10 ～ 13:10   昼休憩       

   午後の部 13:10 ～ 16:20  「脳卒中片麻痺者に対する長下肢装具を用いた歩行再建」 

         (休憩 10 分含む)   後期研修 C-1 神経系理学療法学④ 

                  講師 安倍 恭子 氏（済生会山形済生病院） 

 

対象：山形県理学療法士会会員 

※本研修会は後期研修履者向けの研修会となっております。定員超過の場合は後期履修者

を優先し、前期研修履修者または登録理学療法士の方は、参加をご遠慮頂く可能性があり

ます。その際は出来るだけ早急にお断りのご連絡をさせて頂きますので予めご了承下さ

い。なお、原則、午前と午後の両方の受講をお願いしたいところですが、午前または午後

のどちらかのみの参加も受け付けます。 

 

定員：60名 

 

参加費：無料 

 

履修コマ付与：後期研修者は、後期研修カリキュラム領域別研修（座学）C-3 を 2コマ、 

       C-1を 2コマ、最大 4コマ取得できます。前期研修者及び登録理学療法士へ 

       の付与はありません。 



申込方法：次の URLリンク、または二次元バーコードからお申し込みください。 

     申し込みが正常に完了後、Google フォームより自動返信メールでご入力内容の通知が

配信されます。 

     申し込み URLリンク：https://forms.gle/MzczzvMeCVtZoQio8 

     申し込み期限：10月 10日（木）17日（水） 

 

その他： 

• 実技を含む研修となりますので、動きやすい服装でご参加ください。なお、会場には

更衣室をご用意しております。 

• 受講講義の開始 5分前までに受付を済ませてください。遅刻及び早退した場合は、履

修登録が出来ませんのでご了承ください。 

• 当日の受付は、二次元バーコード読み取りで行います。読み取り可能な端末（スマー

トフォン等）をご持参ください。なお、二次元バーコードの読み取りには日本理学療

法士協会メンバーアプリ（https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsy 

stem/）を使用しますので、事前のアプリの設定もお願いいたします。 

• 出張許可証が必要な方は下記お問い合わせ（その他）までメールにて事前にご連絡く

ださい。 

• 申し込み後に自動返信メールでのご入力内容の通知がない場合、お手数ですが下記お

問い合わせ（申し込みに関して）までご連絡をお願いいたします。 

• 直近に本人または同居家族に体調不良や 37.5℃以上の発熱があった場合は、研修会

への参加をご遠慮ください。 

• コロナウイルス感染症の予防のため、研修会の実施に際して下記を推奨いたします。 

 ☐ 当日の体温確認（ご自宅で検温してきてください） 

 ☐ マスクの着用（ご持参下さい） 

 ☐ 研修前後の手指消毒 

 

 

 

               【お問い合わせ】 

               〇申し込みに関して 

                三友堂病院 リハビリテーション部 冨本 裕樹 

                Tel:0238-24-3700（代表） 

                Mail:rh-tomimoto_h@sanyudo-sakura.sakura.ne.jp 

 

               〇その他 

                山形県立保健医療大学 理学療法学科 鈴木 栄三郎 

                Tel:023-686-6764（直通） 023-686-6611（代表） 

                Mail:esuzuki@yachts.ac.jp 

 

https://forms.gle/MzczzvMeCVtZoQio8
https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/
https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/
mailto:rh-tomimoto_h@sanyudo-sakura.sakura.ne.jp
mailto:esuzuki@yachts.ac.jp

